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本大会は、スポーツ
振興くじ助成金を受
けて開催します。

エントリー方法
※団体申込の受付は行いません。

2025年11月17日（月）12:00～
 12月14日（日）23:59

RUNNET　https://runnet.jp/

第33回 つくば健康マラソン

2026. 2.7土
募集期間：2025年11月17日（月）～12月14日（日）募集期間：2025年11月17日（月）～12月14日（日）

競技開始 9:30～（予定）※悪天候の場合は、8日（日）に延期競技開始 9:30～（予定）※悪天候の場合は、8日（日）に延期

つくば市役所の駐車場を無料開放する予定です。（徒歩5～10分）

本部救護給水
研究学園駅前公園研究学園駅前公園

（株）インテグラル
開発センター

（株）サイバーダイン

理想科学工業（株）
理想開発センター

タキイ種苗（株）
関東支店

お申し込みは
こちらから

キッチンカー

※会員登録（無料）が必要です。
※インターネット受付のみとなります。

募集期間

エントリーサイト

33rd
Tsukuba
Kenko
Marathon



大会概要 種　　目
■日　　時　2026年2月7日（土）

※悪天候の場合は、8日（日）に延期。

※各種目ともスタートを複数組に分ける予定。詳
細は１月中に郵送する参加案内に記載します。

スタート時間の目安
9：30～10：40（2kmの部）、10：50～11：20（3km
の部）、11：35（ファンラン&ウォークの部）、11：55～
13：25（5kmの部）

※開会式は行いません。

※悪天候による延期又は順延・中止の場合には、
大会当日の7:00以降につくば市HPでお知ら
せします。インターネットを利用できない場合
は、大 会 当 日 専 用 携 帯 電 話（090-8643-
2984）にお問い合わせください。中止の際は
参加料の返金は行いませんので、ご了承くだ
さい。

■主 会 場　研究学園駅前公園及び周辺道路

■参加資格　申込規約に同意されたアマチュアの方。未成年の
方は保護者の了解を得た方。

■参加通知　1月中旬にナンバーカードを郵送します。
スタート時間が記載してありますのでご確認くだ
さい。
申し込んだにも関わらず、大会当日１週間前まで
に届かない場合は、つくば市スポーツ振興課
（029-883-1111）までご連絡ください。

■計　　測　（１）自動判定システムで計測します。
（２）完走者全員に、オンライン完走証を翌日以

降に発行します。※用紙での発行は行いま
せん。

※ファンラン&ウォークの部は計測を行いません。

■表　　彰　各種目上位６位まで及び60歳以上の男女上位
３位まで表彰
※ファンラン&ウォークの部は表彰を行いません。

※ファミリーの部は小学１・２年生の子どもと保護者（父母・祖父母）
の２人１組での参加となります。エントリーの際は、子どもの性別の
種目に出場してください。
※ファンラン&ウォークの部は年齢や性別に関わらず、どなたでも参加で
きます。また、ベビーカーや生活用車いすの使用も可能です。ただ
し、小学2年生以下の子どもが参加する場合は、18歳以上の保護者
と2人1組での参加となります。
※障害のある方の伴走者は個別にエントリーする必要はありません。
エントリーの際に伴走者の有無をご記入ください。
※参加料の入金時に、別途手数料が必要です。

2km

1,000 円

1,500 円

500円
3km

1.2km

5km

ファミリー男子
（小学 1・2年生）
ファミリー女子
（小学 1・2年生）
小学 3・4年生男子

小学 3・4年生女子

小学 5・6年生男子

小学 5・6年生女子

ファンラン&ウォーク男女

中学生男子

中学生女子

一般（高校生以上
39歳以下）男子
一般（高校生以上
39歳以下）女子
一般（40歳以上）男子

一般（40歳以上）女子

種　目 コース 参加料 定　員

500組

400名

250名

200名

150名

150名

250名

大会に関するお問合せ先
つくば市市民部スポーツ振興課
〒305-8555 つくば市研究学園一丁目１番地１
電話：029-883-1111
（受付時間：月～金　8:45 ～ 16:30（祝日を除く））
大会当日専用：090-8643-2984　
※大会当日以外は繋がりません。
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