

# 第33回 つくば健康マラソン

## 33rd Tsukuba Kenko Marathon

2026.2.7.土

競技開始 9:30~ (予定) ※悪天候の場合は、8日(日)に延期

募集期間: 2025年11月17日(月) ~ 12月14日(日)



### エントリー方法

※団体申込の受付は行いません。

### 募集期間

2025年11月17日(月) 12:00 ~  
12月14日(日) 23:59

### エントリーサイト

RUNNET <https://runnet.jp/>

※会員登録(無料)が必要です。

※インターネット受付のみとなります。

お申し込みは  
こちらから



### アクセス

#### ●電車でお越しになる方

つくばエクスプレス「研究学園駅」下車 (徒歩3分)

#### ●お車でお越しになる方

つくば市役所の駐車場を無料開放する予定です。(徒歩5~10分)



主催: つくば市 共催: 一般社団法人つくば市スポーツ協会

主管: つくば市陸上競技協会

協力: つくば市スポーツ推進委員協議会

後援: つくば市教育委員会

本大会は、スポーツ  
振興くじ助成金を受  
けて開催します。



2025年12月発行

## 大会概要

### ■日 時 2026年2月7日(土)

※悪天候の場合は、8日(日)に延期。

※各種目ともスタートを複数組に分ける予定。詳細は1月中に郵送する参加案内に記載します。

スタート時間の目安

9:30~10:40(2kmの部)、10:50~11:20(3kmの部)、11:35(ファンラン&ウォークの部)、11:55~13:25(5kmの部)

※開会式は行いません。

※悪天候による延期又は順延・中止の場合には、大会当日の7:00以降につくば市HPでお知らせします。インターネットを利用できない場合は、大会当日専用携帯電話(090-8643-2984)にお問い合わせください。中止の際は参加料の返金は行いませんので、ご了承ください。

### ■主会場 研究学園駅前公園及び周辺道路

### ■参加資格 申込規約に同意されたアマチュアの方。未成年の方は保護者の了解を得た方。

### ■参加通知 1月中旬にナンバーカードを郵送します。

スタート時間が記載してありますのでご確認ください。

申し込んだにも関わらず、大会当日1週間前までに届かない場合は、つくば市スポーツ振興課(029-883-1111)までご連絡ください。

### ■計測 (1) 自動判定システムで計測します。

(2) 完走者全員に、オンライン完走証を翌日以降に発行します。※用紙での発行は行いません。

※ファンラン&ウォークの部は計測を行いません。

### ■表彰 各種目上位6位まで及び60歳以上の男女上位3位まで表彰

※ファンラン&ウォークの部は表彰を行いません。

## 大会に関するお問合せ先

### つくば市市民部スポーツ振興課

〒305-8555 つくば市研究学園一丁目1番地1

電話: 029-883-1111

(受付時間: 月~金 8:45~16:30 (祝日を除く))

大会当日専用: 090-8643-2984

※大会当日以外は繋がりません。

## 種目

種目	コース	参加料	定員
ファミリー男子 (小学1・2年生)	2km	1,000円	500組
ファミリー女子 (小学1・2年生)			
小学3・4年生男子			
小学3・4年生女子	3km	500円	400名
小学5・6年生男子			
小学5・6年生女子			
ファンラン&ウォーク男女	1.2km	200名	
中学生男子	5km	1,500円	150名
中学生女子			
一般(高校生以上 39歳以下)男子			
一般(高校生以上 39歳以下)女子	5km	250名	150名
一般(40歳以上)男子			
一般(40歳以上)女子			

※ファミリーの部は小学1・2年生の子どもと保護者(父母・祖父母)の2人1組での参加となります。エントリーの際は、子どもの性別の種目に出場してください。

※ファンラン&ウォークの部は年齢や性別に関わらず、どなたでも参加できます。また、ベビーカーや生活用車いすの使用も可能です。ただし、小学2年生以下の子どもが参加する場合は、18歳以上の保護者と2人1組での参加となります。

※障害のある方の伴走者は個別にエントリーする必要はありません。エントリーの際に伴走者の有無をご記入ください。

※参加料の入金時に、別途手数料が必要です。

## コース案内図

